2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 14.07.2025 № 1131

г. Батайск

Об организации
 универсальной ярмарки выходного дня

В соответствие с Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области
от 25.09.2023 № 688 «Об утверждении Порядка организации ярмарок
на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», постановлением Правительства Ростовской области от 18.07.2023 № 528 «Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов на территории Ростовской области», а также с целью обеспечения широкой доступности населения города Батайска качественными товарами по доступным ценам, руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет:

1. Разрешить муниципальному бюджетному учреждению культуры Дому культуры «Русь» организацию универсальной ярмарки выходного
дня по адресу: город Батайск, ул. Ставропольская, д.50 б, с 09.08.2025
по 08.08.2027. Режим работы ярмарки: с 08:00 до 22:00 часов.
Количество торговых мест – 30.
2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры Дому культуры «Русь» обеспечить соблюдение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, санитарно - эпидемиологическом благополучии населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Батайска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Батайска по экономике
Деркач К.А. и заместителя главы Администрации города Батайска
по социальным вопросам.

И.о. Главы города Батайска			       	             В.Е. Кукин

Постановление вносит
Отдел малого и среднего
предпринимательства, торговли

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2025

№ 1131

г. Батайск

Об организации

универсальной ярмарки выходного дня

В соответствие с Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Ростовской области

от 25.09.2023 № 688 «Об утверждении Порядка организации ярмарок

на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнени

я работ,

оказания услуг) на них», постановлением Правительства Ростовской области

от 18.07.2023 № 528 «Об утверждении нормативов минимальной

обеспеченности населения площадью торговых объектов на территории

Ростовской области», а также с целью обеспечения

широкой доступности

населения города Батайска качественными товарами по доступным ценам,

руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа

«Город Батайск» Ростовской области, Администрация города Батайска

постановляет:

1.

Разрешить муницип

альному бюджетному учреждению культуры

До

му культуры «Русь» организацию

универсальной ярмарки выходного

дня по адресу: город Батайск, ул.

Ставропольская, д.50 б, с 09.08.2025

по 08.08.2027. Режим работы ярмарки: с 08:00 до 22:00 часов.

Количество торгов

ых мест

–

30.

2.

Муниципальному бюджетному учреждению культуры Дому

культуры «Русь» обеспечить соблюдение требований, установленных

законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей,

санитарно

-

эпидемиологическом благополучии населения, охран

е

окружающей среды, пожарной безопасности.

3.

Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города

Батайска.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2025 № 1131

г. Батайск

Об организации

 универсальной ярмарки выходного дня

В соответствие с Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Ростовской области

от 25.09.2023 № 688 «Об утверждении Порядка организации ярмарок

на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ,

оказания услуг) на них», постановлением Правительства Ростовской области

от 18.07.2023 № 528 «Об утверждении нормативов минимальной

обеспеченности населения площадью торговых объектов на территории

Ростовской области», а также с целью обеспечения широкой доступности

населения города Батайска качественными товарами по доступным ценам,

руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа

«Город Батайск» Ростовской области, Администрация города Батайска

постановляет:

1. Разрешить муниципальному бюджетному учреждению культуры

Дому культуры «Русь» организацию универсальной ярмарки выходного

дня по адресу: город Батайск, ул. Ставропольская, д.50 б, с 09.08.2025

по 08.08.2027. Режим работы ярмарки: с 08:00 до 22:00 часов.

Количество торговых мест – 30.

2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры Дому

культуры «Русь» обеспечить соблюдение требований, установленных

законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей,

санитарно - эпидемиологическом благополучии населения, охране

окружающей среды, пожарной безопасности.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города

Батайска.